
UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-SGDĐT Bình Dương, ngày        tháng          năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 2024 của 

các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo  

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được 

ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các 

tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 26/3/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Bình Dương ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Bình Dương; 

Căn cứ Quyết định số 2774/QĐ-UBND ngày 26/9/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 2024 của các cơ quan, đơn 

vị khối tỉnh theo Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ;  

Căn cứ Quyết định số 1671/QĐ-SGDĐT ngày 07/10/2024 của Sở GDĐT về việc 

tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 2024 của các đơn vị trực thuộc Sở Giáo 

dục và Đào tạo; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 2024 

của các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo (theo Biểu đính kèm).  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng các 

phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở GDĐT; Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công 

lập trực thuộc Sở GDĐT chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                      GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 3;    

- Website Sở;                                                                                

- Sở Tài chính; 

- Lưu: VT, KHTC.       

         

        Nguyễn Thị Nhật Hằng 
 

 

 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx


TIẾT KIỆM, CẮT GIẢM 5% CHI THƯỜNG XUYÊN NĂM 2024  

CỦA CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ- SGDĐT ngày     /        / 2024 của  Sở GDĐT) 

 

ĐVT: triệu đồng 

STT Tên đơn vị 

Số tiền 

Ghi 

chú Tổng 

cộng 

Kinh phí 

thực hiện 

chế độ tự 

chủ/nhiệm 

vụ thường 

xuyên 

Kinh phí thực 

hiện chế độ 

không tự 

chủ/nhiệm vụ 

không thường 

xuyên 

I Gíáo dục 3.303 2.706 597  

1 Sở Giáo dục và Đào tạo  266  266  

1.1 Mầm Non 18  18  

1.2 Tiểu học 49  49  

1.3  Trung học cơ sở 47  47  

1.4 Trung học phổ thông 45  45  

1.5 GDTX và PV cho GD 107  107  

2 
Các trường trung học phổ 

thông 
2.726 2.456 270  

2.1 Trường THPT An Mỹ 85 85   

2.2 
Trường THPT Chuyên Hùng 

Vương  
168 128 40  

2.3 
Trường THPT Nguyễn Đình 

Chiểu 
80 80   

2.4 Trường THPT Bình Phú  106 100 6  

2.5 Trường THPT Võ Minh Đức 132 106 26  

2.6 Trường THPT Bến Cát  101 96 5  

2.7 Trường THPT Tây Nam 63 63   

2.8 Trường THPT Nguyễn Trãi 131 111 20  

2.9 Trường PTTH Trịnh Hoài Đức  241 201 40  

2.10 Trường THPT Trần Văn Ơn  114 94 20  

2.11 Trường THPT Lý Thái Tổ 77 77   

2.12 
Trường THPT Huỳnh Văn 

Nghệ 
90 90   

2.13 Trường THPT Thái Hòa 68 63 5  



STT Tên đơn vị 

Số tiền 

Ghi 

chú Tổng 

cộng 

Kinh phí 

thực hiện 

chế độ tự 

chủ/nhiệm 

vụ thường 

xuyên 

Kinh phí thực 

hiện chế độ 

không tự 

chủ/nhiệm vụ 

không thường 

xuyên 

2.14 
Trường THPT Tân Phước 

Khánh  
84 84   

2.15 
Trường THPT Nguyễn An 

Ninh 
103 81 22  

2.16 Trường THPT Dĩ An 88 84 4  

2.17 Trường THPT Bình An 85 75 10  

2.18 
Trường THPT Nguyễn Thị 

Minh Khai 
85 80 5  

2.19 Trường THPT Phước Vĩnh 101 85 16  

2.20 Trường THPT Phước Hoà 43 39 4  

2.21 
Trường THCS & THPT 

Nguyễn Huệ 
71 65 6  

2.22 
Trường THCS & THPT Tây 

Sơn 
79 77 2  

2.23 Trường THPT Long Hòa 37 34 3  

2.24 Trường THPT Thanh Tuyền 98 94 4  

2.25 
Trường THCS-THPT Minh 

Hòa 
84 82 2  

2.26 Trường THPT Dầu Tiếng 74 74   

2.27 Trường THPT Lê Lợi 50 41 9  

2.28 Trường THPT Tân Bình 48 48   

2.29 Trường THPT Thường Tân 54 54   

2.30 Trường THPT  Bàu Bàng 86 65 21  

3 
 TT GD Thường xuyên tỉnh - 

BDNV tỉnh  
94 80 14  

II Quản lý nhà nước 217 170 47  

1 Sở Giáo dục và Đào tạo 217 170 47  

Tổng cộng: 3.303 2.706 597  

 


		2024-10-15T17:57:47+0700


		2024-10-21T15:48:30+0700


		2024-10-21T16:23:16+0700


		2024-10-21T16:25:30+0700


		2024-10-21T16:25:32+0700


		2024-10-21T16:25:34+0700


		2024-10-21T16:25:39+0700


		2024-10-21T16:25:42+0700


		2024-10-21T16:25:46+0700


		2024-10-21T16:25:48+0700


		2024-10-21T16:25:50+0700




